СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРОВО

РЕШЕНИЕ

5 декабря 2024 уй 076-17/24

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов
муниципального округа Перово от 22
октября 2024 № 065-15/24

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 г. № 56 «Об
Уставорганизации местного самоуправления в городе Москве»,

внутригородского муниципального образования - муниципального округа Перово
в городе Москве, Положением о порядке установления, организации и проведения
местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе
Перово и участия в организации и проведении городских праздничных и иных
зрелищных мероприятий, утвержденным решением муниципального Собрания от
10 февраля 2009 года № 8-02/09 (в редакции решения Совета депутатов
муниципального округа Перово от 15.04.2014 № 051-10/14), в целях сохранения и
развития местных традиций. Совет депутатов муниципального округа Перово в
городе Москве решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа
Перово от 22 октября 2024 года № 065-15/24 «О проведении местных праздников
и местных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Перово в 2025 году»
изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложению, к
настоящему решению.

Финансовое обеспечение проведения местных праздников
осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете
муниципального округа Перово в городе Москве на соответствующий
финансовый год и за счёт средств остатка бюджетных средств муниципального
округа Перово в городе Москве, сложившегося по состоянию на 1 января 2025
года.

2.

' 3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставить за главой
муниципального округа Перово в городе Москве Тюрина А.В.

Глава муниципального округа Перово
в городе Москве А.В. Тюрин

2

Приложение к решению Совета
депутатов муниципального округа
Перово в городе Москве от
5 декабря 2024 № 076-17/24

Перечень
местных праздников и местных зрелищных мероприятий

в муниципальном округе Перово в городе Москве в 2025 году

Наименование
мероприятия

Вид
мероприятия

Дата
проведения

№

Местное мероприятие «Старый Новый Год в муниципальном
округе Перово»

Местное зрелищное
мероприятие1. январь

Местное мероприятия «Широкая
муниципальном округе Перово»

Местное зрелищное
мероприятие

масленица в2. март

Местное зрелищное
мероприятиеМестное мероприятие «Пасхальный подарок» апрель-майj.

Местное зрелищное
мероприятие март4. Местное мероприятие «Дарите женщинам цветы»

Местное
5. Местное мероприятие «Маленький пешеход» просветительское

мероприятие
в течение года

Местное патриотическое
мероприятие6. Местное мероприятие «Кадет - это звучит гордо!» в течение года

Местное зрелищное
мероприятие

май7. Местное мероприятие «Сквозь года звучит Победа!»

Местное праздничное
мероприятие8. Местное мероприятие «Здравствуй, школа!» сентябрь

3

Местное зрелищное
мероприятие

сентябрь9. Местный праздник «День района Перово»

Местное зрелищное
мероприятие10. Местное мероприятие «День учителя» октябрь

Местное праздничное
мероприятие11. Местное мероприятие «Папа и я - неразлучные друзья» октябрь

Местное праздничное
мероприятие12. Местное мероприятие «Матери прекрасные глаза» ноябрь

Местное праздничное
мероприятие13. Местное мероприятие «Дорогою добра!» декабрь

Местное мероприятие ««Новогодняя Ёлка
муниципального округа Перово»»

Местное зрелищное
мероприятие

главы14. декабрь

Проведение выездных мероприятий для активов районных
общественных организаций_____________________________15. Экскурсии в течение года